
Ministerstvo financí dnes oznámilo, že učini-
lo další krok pro zvýšení transparentnosti ve-
řejných rozpočtů. Tím je zveřejnění monitorin-
gu hospodaření všech obcí.  

»Každý občan si může poprvé zjistit, jak je 
hodnoceno hospodaření jeho konkrétní obce,« 
komentuje ministr financí Miroslav Kalousek. 
»V případě, že ukazate-
le nebudou příznivé, je 
třeba se obracet na své 
zastupitele a vedení 
obcí. Jsem přesvědčen, 
že veřejná kontrola 
pomůže předcházet 
případným „bankro-
tům“ obcí,« dodal Mi-
roslav Kalousek. 

Ministerstvo financí 
sleduje dva základní 
ukazatele hospodaření – podíl cizích zdrojů 
k celkovým aktivům a celkovou (běžnou) 
likviditu.  

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 
stanovuje poměr zadlužení k celkovému majet-

ku obce. Pokud je v příslušné kolonce uveden 
údaj 2,3, znamená to, že poměr zadlužení 
k celkovému majetku obce činí 2,3 %. Za rizi-
kovou hodnotu je považován ukazatel ve výši 
25 %.   

Celková likvidita – stanovuje poměr, kterým 
je obec schopna krýt své krátkodobé závazky. 

Porovnávají se přede-
vším prostředky na 
bankovních účtech a ho-
tovost s krátkodobými 
závazky. Hodnota uka-
zatele 3,5 znamená, že 
krátkodobé likvidní 
prostředky kryjí krátko-
dobé závazky třiapůl-
krát. Za rizikovou hod-
notu se považuje hodno-
ta menší než 1.  

Přístup k aplikaci je možný zde:  
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ufis/iufismon/index.pl .  

Informace o monitoringu hospodaření obcí 
www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/vf_monitoring_hospodareni_obci.html.    

/ t z /  

 

 

Únorové vydání 
Moderní obce 

je už všem čtenářům k dispozici! 
 

Z obsahu vybíráme: 
■ Přílohu o možnostech 
zpětného odběru v obcích 
■ Téma vyhrazené regionál-
ním operačním programům 
■ Kauzu o rušení vojen-
ských újezdů 
■ Nákupy energií na burze 
■ Systémy mobilní protipo-
vodňové ochrany 

■ Mobiliární exekuce a obce 
■ Právní poradnu fundovaných odborníků  

  
Nezapomeňte si zajistit předplatné na rok 2012!  

Objednávejte na adrese:  
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu 
ZDARMA, stačí se zaregistrovat na  

http://predplatitel.ihned.cz .  

4/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

15. 2. 2012 

4 

Občané zjistí, jak hospodaří jejich obec 

 

Jak na EU fondy? 
Pro žadatele a příjemce evropských dotací 

jsou do ledna 2013 v jednotlivých krajských 
městech organizovány semináře v rámci pro-
jektu Jak na fondy – Semináře ve spolupráci 
Národního orgánu pro koordinaci a jednotli-
vých Řídících orgánů. Tříhodinové semináře 
řeší klíčové otázky vyplývající z řízení projek-
tů napříč operačními programy.  

Nabídka únorových a březnových semi-
nářů a informace o volných místech na  
www.strukturalni-fondy.cz/Jak-na-fondy/Aktualni-seminare.  

Zapojte se do soutěže Město stromů 
Nadace Partnerství vyhlásí 20. 2. už po sed-

mé celostátní soutěž s názvem Město stromů. 
Úkolem měst je připravit pro své občany celo-
roční ekologicko-osvětovou kampaň s téma-
tem stromů. Kromě titulu získá vítěz i 50tisí-
covou prémii a možnost zúčastnit se meziná-
rodního klání Entente Florale Europe.  

Zájemcům o účast v soutěži Město stromů 
nabízí Nadace Partnerství bezplatné odborné 
jarní semináře s tematikou péče o městskou 
zeleň se zapojením veřejnosti. Pro zástupce 
měst jsou připravené dva dvoudenní semináře 
Plánování a revitalizace městské zeleně se 
zapojením veřejnosti, které se uskuteční  
v dubnu v Brně a v květnu v Praze.  

Počet míst je však omezen. Zájemci se mo-
hou hlásit už nyní na e-mailové adrese  
klara.kepertova@nap.cz . Více informací na 
www.nadacepartnerstvi.cz/mestostromu  . 

Lednová nezaměstnanost vzrostla na 9,1 procenta 
V průběhu ledna míra registrované nezaměstna-

nosti vzrostla na 9,1 %. Ve srovnání s prosincem 
2011 byla vyšší o 0,5 %, oproti lednu 2011 po-
klesla o 0,6 %. K 31. 1. 2012 evidoval Úřad práce 
ČR  celkem 534 089 uchazečů o zaměstnání, po-
čet hlášených volných pracovních míst poklesl  
o 3,7 % na 34 471. 

V lednu bylo nově zaevidováno 75 711 osob.  
Na nárůstu nezaměstnanosti se podíleli především 
muži, jejichž počet vzrostl o 19,6 tisíc, počet žen 
vzrostl o 6000. Z evidence v lednu odešlo celkem 
50 073 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 
uchazeči). Bylo to o 11 872 osob více než v před-
chozím měsíci. Do zaměstnání z nich nastoupilo 32 196 osob. 

Největší nárůst nezaměstnanosti byl v lednu zaznamenán v okresech Prachatice (o 12,7 %), Písek 
(o 11,7 %), Český Krumlov (o 11,4 %), Znojmo (o 10,9 %), Jindřichův Hradec (o 10,5 %), Rych-
nov nad Kněžnou (o 10,3 %) a Kutná Hora (10,0 %). Nejvyšší míru nezaměstnanosti vykazují 
okresy Jeseník (17,8 %), Bruntál (17,4 %), Most (15,9 %), Znojmo (15,8 %) a Hodonín (15,4 %). 
Nejnižší míra nezaměstnanosti byla zaznamenána v okresech Praha-východ (3,4 %), hl. m. Praha 
(4,0 %), Praha-západ (4,1 %) a Mladá Boleslav (5,0 %).  

Informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat  .  
/ t z /  

http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 

Ilustrační foto: Radim Beznoska 

http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ufis/iufismon/index.pl
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/vf_monitoring_hospodareni_obci.html
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz/Jak-na-fondy/Aktualni-seminare
mailto:klara.kepertova@nap.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/mestostromu
http://portal.mpsv.cz/sz/stat
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093


(Pokračování na stránce 3) 

4/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

15.  2 .  2 01 2 

Přijďte rokovat na 37. den malých obcí 
Další z pravidelných setkání starostů ven-

kovských obcí s představiteli státní správy se 
koná 28. 2. v Praze v Národním domě na 
Smíchově a 1. 3. ve Vyškově v Posádkovém 
domě armády. 

Předběžný program se skládá z těchto témat: 
Vyhlášení soutěže Vesnice roku 2012, regio-
nální podpůrné programy (Ministerstvo pro 
místní rozvoj), Program rozvoje venkova – 
aktuality a výhled (Ministerstvo zemědělství), 
Financování územních rozpočtů v roce 2012 
(Ministerstvo financí), Kontrola samostatné 
působnosti obcí (Ministerstvo vnitra), Refor-
ma regionálního školství (Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy). 

Přihlášky a další informace jsou k dispozici 
na www.denmalychobci.cz. 

Nadace OKD podpoří také projekty obcí 
Až do půlnoci 24. 2. se mohou obce, jejich 

svazky a města zúčastnit grantového řízení, 
které otevřela Nadace OKD 13. 1. pro čtyři 
programy. 
• Program Pro zdraví: podpora veřejně pro-
spěšných projektů s cílem přispět ke zvýšení 
úrovně diagnostických a terapeutických mož-
ností zdravotnických zařízení a zařízení soci-
ální péče. Významně podpořeny mohou být 
projekty s důrazem na zaměstnávání osob se 
zdravotním hendikepem na chráněném trhu 
práce. 
• Program Pro radost: podpora projektů 
kulturně společenské aktivity neziskového 
charakteru, s důrazem na zachování národních 
a regionálních tradic a multikulturní výměnu  
s akcentem na česko – polské příhraničí, a na 
společenskou integraci seniorů, zdravotně či 
sociálně znevýhodněných skupin obyvatel. 
• Pro budoucnost: podpora projektů ekolo-
gického zaměření směřujících k zachování  
a přiměřenému využití přírodně, kulturně a 
technicky hodnotných lokalit a objektů. Dále 
budou podpořeny projekty zlepšující veřejná 
prostranství. 
• Pro Evropu: podpora obcí při zkvalitnění  
a urychlení přípravy projektů neziskového 
charakteru podporovaných především ze 
strukturálních fondů EU nebo obdobných 
programů v různých oblastech (sociální, eko-

(Pokračování na stránce 3) 

 
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 

výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 
rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 

 
FIRMÁM NABÍZÍME 

prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 
REGIONSERVIS s.r.o. 

10 let spolupráce s obcemi a městy 
tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 

Perlitová 4, 140 00  Praha 4 
podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

Vláda hlásí: splněno 40 z 84 úkolů ze Strategie boje proti korupci 
Premiér Petr Nečas a místopředsedkyně vlády pověřená bojem s korupcí Karolína Peake včera 

shrnuli realizovaná opatření a představili další návrhy, které pomohou zmenšit prostor pro korupci.  
»Každým krokem, který tato vláda činí, se snažíme nasypat písek do soukolí korupce,« řekl Petr 

Nečas. K hmatatelným výsledkům podle premiéra přispěla opatření jako jsou elektronické aukce, 
rušení tzv. losovaček či zvýšení trestů za 
korupci u veřejných činitelů. 

K plnění Strategie boje proti korupci 
řekla Karolína Peake, že bylo dosud splně-
no z protikorupční strategie 40 bodů  
z celkových 84. »Strategie považuje za 
splněný úkol takový, který je předložen do 
vlády. Já osobně považuji za splněný tako-
vý úkol, který je již v reálném životě, 
schválený vládou, sněmovnou i senátem  
a podepsaný prezidentem. Takovýchto 
úkolů je kolem desítky. Je důležité si uvě-
domit, že první rok se připravovaly analý-
zy či podklady pro samotné zákony. Právě  
v tomto roce nás čeká schvalování zákonů a veškerých legislativních kroků daleko rychleji.« 

K nejdůležitějším protikorupčním realizovaným opatřením patří zákon o trestní odpovědnosti 
právnických osob či zavedení testů spolehlivosti pro další osoby působící v orgánech veřejné moci.  

V mezirezortním připomínkovém řízení jsou nyní např. novely zákonů o obcích, krajích a hlav-
ním městě Praze s tím, že se k nim sešla již tisícovka připomínek ze stran zástupců obcí a krajů.  

Podrobnější prezentace je k dispozici na webové adrese: 
http://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Prezentace-TK-boj-proti-korupci-14-2-12.pdf.        / t z /  

Dnes vláda projedná návrhy k zákonu o úřednících veřejné správy 
Na svém dnešním zasedání se Vláda ČR zabývá například návrhem novely zákona o ochraně 

hospodářské soutěže, analýzou zřízení registru přestupků nebo návrhem tezí zákona o úřednících 
veřejné správy.                                                                                                                               / z r /  

Zákon o zadávání veřejných zakázek s podpisem prezidenta 
Tento týden podepsal prezident Václav Klaus novelu zákona, která zpřísňuje podmínky pro zadá-

vání veřejných zakázek. Vítězné firmy budou muset zveřejnit všechny subdodavatele, kteří dosta-
nou přes 10 procent z ceny zakázky. Ruší se takzvané losovačky a zmizet má také situace, kdy je 
výběrové řízení vypsáno na míru konkrétní firmě. 

Podobu novely zákona provázely v Parlamentu ostré spory, sněmovna nakonec poslední lednový 
den potvrdila svou už dříve přijatou verzi a odmítla změny navržené Senátem.  

Sociální demokraté však už ohlásili, že připraví další novelu zákona o veřejných zakázkách, na 
jejímž textu úzce spolupracují s Nadačním fondem proti korupci podnikatele Karla Janečka.    / z r /  

Zákon o ochraně ovzduší prošel třetím čtením ve Sněmovně 
Sněmovna včera přijala klíčovou novelu, která zavede např. individuální přístup k velkým zne-

čišťovatelům ovzduší, povinné revize kotlů v domácnostech nebo nízkoemisní zóny. 
»Nový zákon zavádí principy, které zajistí nejen lepší kvalitu ovzduší, ale které především sníží 

zdravotní rizika pro obyvatele,« uvedl ministr životního prostředí Tomáš Chalupa. »Důležitý je 
institut kompenzačních opatření – pokud se zavede nový zdroj znečišťování, bude muset být vyřa-
zen stávající zdroj.« 

Předloha přináší taky opatření investičního nebo provozního charakteru nebo opatření spočívající 
například ve výsadbě zeleně či pravidelném úklidu silnic. Nový zákon stanovuje také minimální 
požadavky na emisní parametry spalovacích zdrojů o příkonu do 300 kW pro účely uvádění na trh 
v ČR. Emisní požadavky budou zaváděny ve dvou fázích – mírnější požadavky budou platit do 
konce roku 2013, od roku 2014 se výrazně zpřísní. 

Ilustrační foto: vlada.cz 

 

Inzerujte v tematické příloze březnového vydání měsíčníku  
Moderní obec! 

Příloha nazvaná Informační systémy a obce se zaměří mj. na: 
● současný stav elektronizace veřejné správy (e-government) ● informační systémy pro vedení agend místní 

správy ● e-aukce a e-tržiště ● možnosti a prostředky elektronické komunikace obcí s občany 
 

Uzávěrka inzertní části je 17. února 2012, časopis vychází 29. února 2012. 
V případě zájmu využijte níže uvedené kontakty: 

Petr Pfleger, titulový manažer časopisů Moderní obec a Odpady, tel.: 603 198 873, 233 071 403 
e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

http://www.moderniobec.cz
http://www.denmalychobci.cz
mailto:podatelna@regionservis.cz
http://www.regionservis.cz
http://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Prezentace-TK-boj-proti-korupci-14-2-12.pdf
mailto:petr.pfleger@economia.cz


logické, vzdělávací, kulturní apod.). Veškeré 
potřebné informace a dokumenty jsou na 
www.nadaceokd.cz/granty. 

Aby ožila i sídliště u vás 
Nadace OKD vyhlásila výzvu pro předklá-

dání žádostí do programu Sídliště žije, který 
se zaměřuje na podporu obnovy nebo tvorby 
veřejných prostranství na sídlištích a současně 
oživení aktivit místní komunity. 

Výběrové řízení probíhá ve dvou kolech. 
Obce či jejich spolky, jako jedni z oprávně-
ných žadatelů, nemusí mít obavy z toho, že 
nemají připravený »hotový« projekt. V prvním 
kole stačí do 24. 2. předložit pouze projektový 
záměr. Pokud bude vybrán, pracovníci nadace 
i odborníci na zapojování veřejnosti a úpravu 
veřejných prostor pomohou s rozpracováním 
záměru. 

Veškeré informace o podmínkách grantové-
ho řízení najdete v dokumentech na  
http://sidlistezije.cz . Kontaktní e-mail:  
ehlerova@nadaceokd.cz , tel.: 596 262 123. 

Změny ve veřejných zakázkách ve stavebnictví 
Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

Stavební fakulty ČVUT Praha zve zájemce na 
22. 2. seminář nazvaný Zadávání veřejných 
zakázek ve stavebnictví – Co přinese novela  
v roce 2012. Akce je zacílena především na 
pracovníky investorských útvarů státní správy 
a samosprávy i soukromého sektoru.  

Více informací poskytne doc. Václav Jelen, 
CSc., tel.: 224 354 531, e-mail:  
jelen@fsv.cvut.cz . 

Stavíme – bydlíme 
Regionální stavební výstavy s názvem Staví-

me-bydlíme se konají 22.–23. 2. v Jihlavě,  
2.–3. 3. v Kroměříži, 9.–10. 3. v Uherském 
Hradišti a 23.–24. 3. ve Znojmě. Podrobnosti 
na www.omnis.cz . 

Za veřejnou správu kvalitnější 
Ministerstvo vnitra (MV) ve spolupráci  

s Radou kvality ČR a Magistrátem hl. města 
Prahy pořádá 28.–29. 2. v pražském Obecním 
domě 8. Národní konferenci kvality ve veřejné 
správě. 

Akce je určena zástupcům úřadů státní sprá-
vy i samosprávy a odborníkům z praxe. Sou-
částí konference bude slavnostní předání cen 
MV za kvalitu a inovaci ve veřejné správě za 
rok 2011. Podrobnosti najdete na adrese 
http://www.konference8q.cz . 

Zlepšete dopravní bezpečnost svých škol 
Šestý ročník grantového programu Nadace 

Partnerství Na zelenou již zahájil. Díky němu 
může každá škola, školka či vzdělávací insti-
tuce z celé ČR získat až 90 tisíc korun na zlep-
šení dopravní bezpečnosti ve svém okolí. Uzá-
věrka příjmu on-line žádostí je 29. 2. 

Letošní novinkou je tzv. pokračovací grant. 
Je určen školám, jejichž projekty byly již  
v minulosti podpořeny, ale v programu chtějí  
i nadále pokračovat. Veškeré potřebné infor-
mace se nacházejí na stránce Nadace Partner-
ství www.nadacepartnerstvi.cz/doprava/na-zelenou .  

(Pokračování ze stránky 2) 
Nově zákon také obsahuje nástroj ke snížení dopadů provozu motorových vozidel ve městech, 

tzv. nízkoemisní zóny (dopravní opatření, které může být využito v centru sídel k omezení vjezdu 
automobilů zařazených do určitých emisních tříd). Pravomoc vymezit nízkoemisní zónu bude mít 
obec, která stanoví její rozsah i přísnost. Podmínkou bude vždy existence objízdné trasy na silnici 
stejné nebo vyšší třídy. 

Za tuhé znečišťující látky by měly společnosti do konce roku 2021 platit 4200 korun. »Nejsem  
z tohoto pozměňovacího návrhu nadšený, ale oceňuji, že byla v novém zákoně zachována poplat-
ková agenda a že sněmovna nepodpořila pozměňovací návrh hospodářského výboru, který poplat-
ky od roku 2015 rušil úplně,« říká ministr Tomáš Chalupa.                                                          / z r /  

Obce podporují řešení majetkového vyrovnání s církvemi 
Dohodu o spolupráci Ministerstva kultury 

(MK) se Sdružením místních samospráv 
(SMS) ČR podepsala v pondělí ve Zlíně minis-
tryně kultury Alena Hanáková. Během společ-
ného jednání zástupci SMS ČR vyjádřili pod-
poru obcí a měst majetkovému narovnání státu 
s církvemi. 

Ministryně ujistila, že proces vydávání cír-
kevního majetku bude řešen ve spolupráci  
s dotčenými subjekty, tj. s obcemi a městy  
a profesním sdružením. To by s MK koordino-
valo metodickou pomoc v možných sporných 
případech. Dále přislíbila, že bude usilovat  
o zachování dotačních podpor v oblasti památkové péče i živé kultury pro místní samosprávy. 

Obě strany se zavázaly k součinnosti a vedení konzultací ve všech otázkách, které se dotýkají 
samostatné i přenesené působnosti obcí. Další spolupráce se bude týkat přípravy věcného záměru 
nového památkového zákona. 

(Poslanecká sněmovna minulý týden poslala návrh zákona o majetkovém vyrovnání státu s círk-
vemi a náboženskými společnostmi do druhého čtení, pozn. red.)                                                / t z /  

Která města se letos utkají o titul Historické město roku? 
Do letošního ročníku soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace měst-

ských památkových rezervací a památkových zón (MPR, MPZ) za rok 2011 se přihlásilo celkem 
53 měst. Ve druhé půlce ledna proběhlo hodnocení krajských kol soutěže.  

Jejich vítězi se stala města Kutná Hora, Žatec, Cheb, Klatovy, Prachatice, Lomnice nad Popel-
kou, Nové Město nad Metují, Chrudim, Opava, Zlaté Hory, Uherské Hradiště, Havlíčkův Brod, 
Boskovice a MČ Praha 2. Odborná komise postupně všechna města navštíví a vybere z nich tři do 
užší nominace. Celkový vítěz získá v polovině dubna u příležitosti Mezinárodního dne památek  
a sídel titul Historické město roku 2011. 

A o jaké tematické oblasti se hodnotitelé zajímají? Konkrétně jde o péči o kulturní památky 
(technický stav, využití, opravy), péči o ostatní objekty v MPR/MPZ, ostatní akce (stav veřejných 
prostranství a technické infrastruktury, oblast životního prostředí), péči o obyvatele a návštěvníky 
(zpřístupněné kulturní památky a jejich návštěvnost, občanské vybavení, prezentace města), spole-
čenský život (činnost spolků, rozvoj místních tradic, spolupráce podnikatelské sféry), finanční 
otázky (objem veřejných prostředků investovaných do obnovy památek), koncepční přípravu rege-
nerace (územní plán, regulační plán, plán ochrany MPR/MPZ) a péči o vzhled MPR/MPZ (celkový 
dojem, soulad staré a nové zástavby, změna v obrazu města a působení dominant).                    / t z /     

Program rozvoje venkova otevře další kolo  
Příjem žádostí o dotaci v 15. kole Programu rozvoje venkova (PRV) proběhne ve dvou termí-

nech. Na opatření Další odborné vzdělávání a informační činnost potrvá 22.–28. února. Druhý 
termín bude ve dnech 21.–27. března, kdy se mohou hlásit zájemci o podporu na všechna ostatní 
opatření. Žádosti přijímají pracoviště Státního zemědělského intervenčního fondu.  

»Zhruba 1,5 miliardy korun půjde na inovace v zemědělství, pozemkové úpravy, odborné vzdělá-
vání a informovanost, obnovu kulturního dědictví venkova a na projekty podporující spolupráci 
mezi místními akčními skupinami,« řekl ministr zemědělství Petr Bendl. Konečná částka bude 
upravena podle aktuálního kurzového přepočtu a může být navýšena o finanční prostředky ušetře-
né v předchozích kolech. Úplné znění Pravidel pro 15. kolo příjmu je k dispozici na www.eagri.cz 
(subportál Dotace – Program rozvoje venkova a příslušná osa/opatření) nebo na www.szif.cz  
v sekci Program rozvoje venkova.                                                                                                 / t z /  

(Pokračování ze stránky 2) 

4/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

15.  2 .  2 01 2 

                                                         Foto: archiv SMS 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit profil založený na Facebooku na adrese 

http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569 . 

http://www.nadaceokd.cz/granty
http://sidlistezije.cz
mailto:ehlerova@nadaceokd.cz
mailto:jelen@fsv.cvut.cz
http://www.omnis.cz
http://www.konference8q.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/doprava/na-zelenou
http://www.eagri.cz
http://www.szif.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569


MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Žádejte o peníze pro vodu v krajině 
Trápí váš region opakující se povodně? Uvažujete o tom, jak ve škole či na úřadě šetřit vodou 

nebo využívat dešťovou? Nadace Partnerství ve spolupráci s Nestlé finančně podpoří projekty, 
které povedou k zadržování vody v krajině, účelnému hospodaření s vodou i snížení rizika povod-
ní. O granty Nestlé pro vodu v krajině v maximální výši do 80 tisíc korun na jeden projekt můžete 
žádat až do 22. března.  

O nadační příspěvky se mohou ucházet 
obce, občanská sdružení, školy nebo spolky, 
jejichž cílem je zapojit veřejnost do zmírňo-
vání problémů spojených s vodou u nás. 
Šanci uspět budou mít např. projekty zamě-
řené na proměnu nepropustných ploch na 
zelené, obnovu mokřadů, přírodní čištění 
vody, využití dešťové vody a také na výsad-
by v krajině, které podpoří zadržování vody 
a protierozní funkce. Důležité je, aby se do 
plánování, dílčích prací i následné péče  
o výsledky projektu zapojila široká veřej-
nost, a tak se zároveň prakticky vzdělávala.  

Granty jsou součástí kampaně Nestlé pro 
vodu v krajině, jejíž součástí bude také odborný seminář a podzimní soutěž pro studenty středních 
a vysokých škol týkající se šetření, zadržování a účelného využívání vody. Informace o grantech 
Pro vodu v krajině na www.nadacepartnerstvi.cz/grantova-vyzva-nestle-pro-vodu-v-krajine  .    / z r /  

Více věříme českým potravinám  
Potraviny z Česka jsou kvalitnější a bezpečnější než potraviny z dovozu. To si podle průzkumu  

s názvem Bezpečnost potravin ve vnímání obyvatel ČR, který zadalo Ministerstvo zemědělství 
(MZe), myslí většina dotázaných. Cílem výzkumu bylo zjistit, jak je pro spotřebitele důležitá kva-
lita a bezpečnost potravin, jak mění nákupní zvyklosti a jak rozumí označení na potravinách. Vý-
sledky průzkumu poslouží MZe jako podklad pro plánování strategií a kampaní.  

Výzkum prokázal, že Češi věří českým potravinám více než zahraničním. Téměř tři čtvrtiny 
dotázaných (73 %) považují zdravotní nezávadnost českých potravin za dobrou. Stejný názor na 
dovozové potraviny mělo pouze 43 % dotázaných. Zhruba 71 % obyvatel je přesvědčeno, že české 
potraviny jsou kvalitní, zatímco u zahraničních potravin převládá negativní hodnocení (53 %). 
Oproti obdobnému průzkumu z roku 2005 tak zejména zahraniční potraviny ztratily na důvěryhod-
nosti o celých 27 %. Respondenti uvedli, že kvůli změně DPH sníží množství nakupovaných potra-
vin (dvě pětiny dotázaných), ale nesníží nároky na kvalitu. Naopak necelá čtvrtina deklarovala, že 
nezmění množství, ale sníží požadavky na kvalitu potravin. Čtvrtina obyvatel své nákupní chování 
nijak nezmění. Údaje na obalech potravin sledují většinou dvě pětiny obyvatel (45 %), další dvě 
pětiny tyto informace zkoumají jen někdy a 16 % jim vůbec nevěnuje pozornost. O původ potravin 
se zajímají především lidé s vyšším vzděláním a dobrou životní úrovní. Asi pětina dotázaných  
uvedla, že zná internetové stránky MZe s názvem Víš, co jíš? (http://www.viscojis.cz).   

Průzkum uskutečnilo v prosinci 2011 Centrum pro výzkum veřejného mínění na vzorku více než 
1000 obyvatel ČR starších 15 let. Výsledky na http://eagri.cz/public/web/file/145895/Pruzkum.pdf .  / z r /  

4/2012                                                                    http://www.moderniobec.cz                                                             strana 4 

15.  2 .  2 01 2 

Co nového kolem moderního vytápění? 
Sedmý veletrh moderního vytápění, geoter-

mální a solární techniky můžete navštívit  
23.–26. 2. v Praze na výstavišti v Holešovi-
cích. Více na www.modernivytapeni.cz . 

O kontrolních prohlídkách stavebním úřadem 
Seminář na dané téma se uskuteční 1. 3.  

v Praze. Seznámí zájemce s kontrolními pro-
hlídkami stavby podle stavebního zákona  
č. 183/2006 Sb., a dále s povinnostmi účastní-
ků výstavby, podklady pro provádění kontrol-
ních prohlídek, pravomocemi stavebního úřa-
du při kontrolních prohlídkách, chybami na 
úrovni projektování, realizace, údržby, užívání 
atd. Program a on-line přihlášku najdete na 
www.studioaxis.cz . 

Prodloužena výzva v programu Nemovitosti  
Dne 4. 1. bylo vyhlášeno prodloužení  

II. Výzvy v programu Nemovitosti (v rámci 
OP Podnikání a inovace). Obce mohou před-
kládat žádosti od 1. 3. prostřednictvím inter-
netové aplikace eAccount. Celková alokace 
pro Výzvu je 1 mld. Kč. Podporuje vznik  
a rozvoj podnikatelských nemovitostí včetně 
související infrastruktury a přispívá ke vzniku 
funkčního trhu nemovitostí a ke zlepšení in-
vestičního a životního prostředí ČR.  

Text Výzvy i všechny přílohy jsou zveřejně-
ny na stránkách Ministerstva průmyslu a ob-
chodu www.mpo.cz a agentury CzechInvest 
www.czechinvest.org . 

Tradiční řemesla v památkové péči 
Dvanáctý ročník konference Obnova pamá-

tek 2012 s podtitulem Tradiční řemesla v pa-
mátkové péči pořádá vzdělávací společnost 
Studio AXIS, spol. s r.o. spolu s ústředním 
pracovištěm Národního památkového ústavu, 
Fakultou architektury ČVUT a ČNK ICO-
MOS. Koná se ve dnech 20.–21. 3. v Praze. 
První den konference se již tradičně věnuje 
přednáškám a doprovodné výstavě a na druhý 
den je pro účastníky připraveno několik atrak-
tivních exkurzí. Program a on-line přihlášku 
najdete na: http://www.studioaxis.cz . 

Podporuje váš úřad zdraví svých zaměstnanců? 
V případě, že se v této oblasti máte čím 

pochlubit, se můžete až do 31. 3. přihlásit do 
soutěže s příznačným názvem Podnik podpo-
rující zdraví. 

Soutěž organizuje Státní zdravotní ústav se 
záštitou Ministerstva zdravotnictví a je určena 
soukromému i veřejnému sektoru. Účastníky 
soutěže hodnotí odborná komise z pohledu 
povinné péče, která vyplývá z legislatitivy  
a dále z nadstavbové péče, která zahrnuje 
opatření na podprou zdraví na pracovišti. Oce-
něné organizace získají na tři roky titul Podnik 
podporující zdraví I., II. nebo III. stupně podle 
počtu získaných bodů. Více informací na  
www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012  . 

Ilustrační foto: Nadace Partnerství 

www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 
www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz www.stavokonzult.cz 

http://moderniobec.ihned.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:simona.dvorackova@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/grantova-vyzva-nestle-pro-vodu-v-krajine
http://www.viscojis.cz
http://eagri.cz/public/web/file/145895/Pruzkum.pdf
http://www.moderniobec.cz
http://www.modernivytapeni.cz
http://www.studioaxis.cz
http://www.mpo.cz
http://www.czechinvest.org
http://www.studioaxis.cz
http://www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.czwww.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz
http://www.stavokonzult.cz

